
     

Информационный  бюллетень 
«Шенкурский муниципальный вестник» 

 
                                                                             № 2 (2)  «25» июля 2012 года 
 

Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район» 
 
Содержание номера: 
1. Постановление Шенкурской территориальной избирательной комиссии от 23 июля 
2012 года №  58/156-3 Об утверждении схемы избирательных округов по выборам 
депутатов представительных органов  вновь созданных муниципальных образований 
«Никольское», «Федорогорское» и «Шеговарское» Шенкурского района 
 

Стр. 1 

2 Постановление администрации муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» от «25»  июля  2012  года   № 533 па «О составе 
общественного совета Шенкурского муниципального района» 

 
 

Стр. 5 

3. Постановление администрации муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» от «18»  июля  2012  года   № 231 «О введении ограничения 
водопользования на водных объектах на территории МО «Шенкурский 
муниципальный район»  

Стр. 6 

 
 
 

 
  

ШЕНКУРСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23 июля 2012г.                                    №  58/156-3 
 

Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов представительных 
органов  вновь созданных муниципальных образований «Никольское», «Федорогорское» и 

«Шеговарское» Шенкурского муниципального района 
 
 В соответствии с пунктом 3 статьи 9 областного закона от 02.07.2012г. № 523-32-ОЗ «О 
преобразовании отдельных муниципальных образований Шенкурского муниципального района 
Архангельской области» Шенкурская территориальная избирательная комиссия 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схемы десятимандатных избирательных округов для проведения выборов 
депутатов представительных органов вновь созданных муниципальных образований «Никольское», 
«Федорогорское» и «Шеговарское» Шенкурского муниципального района согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Шенкурский 
муниципальный вестник» и в разделе «Постановления» на официальном сайте муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район». 

3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район», во вновь созданные муниципальные образования 
«Никольское», «Федорогорское» и «Шеговарское» Шенкурского муниципального района. 

 
 

Председатель комиссии                          В.А.Птицын 
 

Секретарь комиссии            В.Н.Исупова 
 
 



Приложение 
 к постановлению Шенкурской 

территориальной избирательной комиссии  
от 23 июля 2012 года №  58/156-3 

Схемы  
десятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

представительных органов вновь созданных муниципальных образований «Никольское», 
«Федорогорское» и «Шеговарское» Шенкурского муниципального района 

 
1. Муниципальное образование «Никольское» 

 
Число избирателей на 01.01.2012г. - 1145 человека 

Число мандатов — 10 
Средняя норма представительства на 1мандат — 115 

 
десятимандатный избирательный округ  — (в избирательный округ входят деревни: 
Анисимовская, Арефинская, Бараковская, Боровинская, Васильевская, Водопоевская, Выселок 
Фрушинский,  Глубышевская, Гребеневская, Давыдовская, Зуевская,  Ивановская, Ивановская, 
Красковская,  Кузнецовская, Кузьминская, Кульковская, Лепшинская, Медведевская, Никольский 
Погост, Пакшинская, Петровская, Прилукская,  Родионовская, Романовская,  Рыбогорская, 
Семеновская, Степановская, Тюхневская, Уксора, Федотовская, Фоминская,  Чащинская,  
Шипуновская,  Шульгинская, Шульгинская, Шульгинский Выселок, Якуровская, Якуровская  и 
село Спасское). 

Число избирателей —  1145 чел.  
Центр — дер.Шипуновская 
Число мандатов — 10 

 

стр. 2                         ШЕНКУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК                            « 25 » июля 2012 
 
 



  
2. Муниципальное образование «Федорогорское» 

 
Число избирателей на 01.01.2012г. - 1871 человек 

Число мандатов — 10 
Средняя норма представительства на 1 мандат — 187 

 
десятимандатный избирательный округ  — (в избирательный округ входят деревни:  
Артюгинская, Аршутинская, Бобыкинская,  Ванихинская, Васильевская, Власьевская, 
Дмитриевская, Жернаковская, Заберезовская, Кирилловская,  Климово-Заборье, Копалинская, 
Кроминская, Левачево-Ельцово, Логиновская, Монастырская, Нагорная,   Нестеровская, 
Никифоровская, Носовская, Нюнежская, Покровская,  Рогачевская, Россохи,  Сергеевская, 
Сметанино, Смотраковская,  Филиппово-Кичинская, Шахановка, Юрьевская и поселок 
Стрелка). 
Число избирателей —   1871 чел.  
Центр —  дер.Никифоровская 
Число мандатов — 10 
 

 

 
 

ШЕНКУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК                            « 25 » июля  2012                                              стр. 3 
 



 
3. Муниципальное образование «Шеговарское» 

 
Число избирателей на 01.01.2012г. - 1541 человек 

Число мандатов — 10 
Средняя норма представительства на 1 мандат — 154 

 
десятимандатный избирательный округ  — (в избирательный округ входят деревни: 
Абакумовская, Абрамовская, Андриановская, Антипинская, Антроповская, Беркиевская, 
Букреевская, Бурашевская, Водокужская, Гришинская, Данковская, Журавлевская, Захаровская, 
Зеленинская, Игнашевская, Князевская, Кобылинская, Колобовская 1, Корбала, 
Коромысловская, Красковская, Красная Горка, Кроповская, Кувакинская, Кузелевская, 
Леушинская,  Леушинская, Литвиновская, Лихопуровская, Логиновская, Макушевская, 
Мальчугинская, Марковская, Медлеша,  Михеевская, Наум-Болото, Нижнезолотилово, 
Никифоровская, Одинцовская, Павликовская, Павловская, Пенигеевская, Песенец, 
Пищагинская, Пушка, Самотворовская, Селезневская,  Сенчуковская,  Степинская, 
Степычевская,  Стеховская, Фадеевская, Федьковская, Чаплинская, Черепаха, Чушевская, 
Яковлевская, поселки Красная Горка, Красная Горка, Нерезьма и село Шеговары). 
 

 
 

стр. 4                                                         ШЕНКУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК                            « 25 » июля  2012                                               
 



 
Архангельская область 

 
Муниципальное образование  

 «Шенкурский муниципальный район» 
 

Администрация муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«25»  июля  2012  года   № 533 па 

 
г. Шенкурск 

 
О составе общественного совета Шенкурского муниципального района 

 
       В соответствии с разделом 2 Положения об общественном совете Шенкурского 
муниципального района, утвержденного постановлением администрации муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» от 23 апреля 2012 года № 261-па,  
администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый состав общественного совета Шенкурского муниципального района. 
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Шенкурский муниципальный район» и опубликовать в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник». 
 
Глава муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»              С.А.Котлов 
 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации муниципального 

образования «Шенкурский муниципальный район» 
от «25» июля  2012 г. № 533 па       

С О С Т А В  
общественного совета Шенкурского муниципального района 

 
1 Лукошков  

Василий Николаевич 
- МО «Шенкурское», по представлению главы МО «Шенкурский 

муниципальный район»; 
 

2 Заседателева  
Анна Сергеевна  

- МО «Шенкурское», по представлению Совета 
предпринимателей; 
 

3 Кузнецова  
Екатерина Владимировна 
 

- МО «Шенкурское», по представлению коллектива ПУ-44; 
 

4 Кукина 
Мария Абрамовна 

- МО «Шенкурское», по представлению трудового коллектива 
торговой сети «Рассвет»; 
 

5 Котрехова  
Ольга Петровна 

- МО «Шеговарское», по представлению администрации МО 
«Шеговарское» и Совета депутатов МО «Шеговарское»; 
 

6 Плашкина  
Любовь Николаевна 

- МО «Ровдинское», по представлению администрации МО 
«Ровдинское» и православной общины с. Ровдино 
 

 
ШЕНКУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК                            « 25 » июля  2012                                              стр. 5 

 



 

 
______________________________________________________________________________________________________ 
Председатель  редакционной коллегии  Ферина О.В. 
Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск,   ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26  
Тираж 200 экз.             реализуется БЕСПЛАТНО 
 

 
 

стр. 6                                                         ШЕНКУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК                            « 25 » июля  2012                                               
 


	Информационный  бюллетень
	«Шенкурский муниципальный вестник»
	Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»
	Содержание номера:
	Стр. 1
	Стр. 5
	Стр. 6
	ШЕНКУРСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
	стр. 2                         ШЕНКУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК                            « 25 » июля 2012
	ШЕНКУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК                            « 25 » июля  2012                                              стр. 3
	стр. 4                                                         ШЕНКУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК                            « 25 » июля  2012                                              
	ШЕНКУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК                            « 25 » июля  2012                                              стр. 5
	Архангельская область
	стр. 6                                                         ШЕНКУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК                            « 25 » июля  2012                                              

